[image: image1.png]

	                                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	14
	»
	октября
	20
	16
	г.

	№
	476

	п.г.т. Андра

	О проведении Открытого фестиваля

национальных культур «Мы единством и дружбой народов сильны!»

Во исполнение комплексного плана мероприятий МКУК «КДЦ «Лидер», утвержденного главой городского поселения Андра, в рамках празднования «Дня народного единства», а также в целях развития межнациональных культурных связей на территории городского поселения Андра, укрепления общероссийской гражданской идентичности, сохранения традиций, поддержания мира и согласия в обществе:

1. Провести 04 ноября 2016 года на территории МКУК «КДЦ «Лидер» Открытый фестиваль национальных культур «Мы единством и дружбой народов сильны!» (далее - Фестиваль).

2.Утвердить:

2.1. Положение о проведении Фестиваля (приложение 1).

2.2. Состав оргкомитета по проведению Фестиваля (приложение 2).

3. МКУК «КДЦ «Лидер» (Белкина А. И.):

3.1. Организовать подготовку и проведение Фестиваля.

3.2. Предоставить информацию о ходе проведения Фестиваля в администрацию городского поселения Андра для размещения на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра (www.andra-mo.ru).

4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям предприятий и учреждений различных форм собственности в границах городского поселения Андра оказать содействие сотрудникам, изъявившим желание принять участие в Фестивале.

4.2. Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Октябрьскому району Дедюхину Д.П., начальнику пожарной части (пгт.Андра) филиала КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району Ангелуцову Н.В. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массовых мероприятий.

5. Обнародовать постановление посредством размещения на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра (www.andra-mo.ru).
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Андра.

И.о.главы городского поселения Андра                                                               Л.Л.Вовк
Приложение 1

                                                           к постановлению администрации

 городского поселения Андра

                                                                 от   « 14 » октября 2016 № 476
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Открытого фестиваля национальных культур

«Мы единством и дружбой народов сильны!» (далее - Фестиваль, Положение)

1. Общие положения

1.1. Организатор фестиваля МКУК «КДЦ «Лидер».
1.2. Участниками фестиваля могут быть все желающие (носители национальной культуры) без ограничения возраста (мастера народного творчества, исполнители национальных песен, танцев, творческие самодеятельные коллективы учреждений, организаций независимо от организационно – правовой формы, формы собственности) представители общественных организаций различных национальностей, проживающих на территории городского поселения Андра.

2. Цели и задачи

Целями и задачами Фестиваля являются:

2.1. Воспитание чувства интернационализма, чувства национального самосознания и уважения представителей разных национальностей, проживающих на территории городского поселения Андра.

2.2. Сохранение и развитие национальных культур.

2.3. Приумножение культурных традиций многонационального сообщества жителей городского поселения Андра.

2.4. Воспитание бережного отношения к историческому, культурному наследию народов, проживающих на территории городского поселения Андра.

3. Условия проведения Фестиваля

3.1. Фестиваль проходит в многофункциональном зале МКУК «КДЦ «Лидер» 04 ноября 2016 года.

3.2.  Для участия в Фестивале учреждения, предприятия и общественные объединения представляют культуру, обычаи, национальную кухню, игры и забавы народов, проживающих на территории Российской Федерации. Каждое учреждение или предприятие,  готовит национально - культурную программу одной из национальностей согласованную с оргкомитетом Фестиваля.

Национально - культурная программа включает: один концертный номер (танец, песня, стихотворение, проза на национальном языке, театрализованное представление), национальную кухню и игру или забаву, изделия декоративно-прикладного творчества.

3.3. Каждой национально - культурной делегации будет предоставлена концертная площадка, места для работ народных умельцев, для выставки декоративно - прикладного творчества и национальной кухни.

Заявки на участие в Фестивале направляются до 20 октября 2016 года в МКУК «КДЦ «Лидер» по установленной согласно приложению форме по e-mail: klub-lider@mail.ru.

Телефон для справок: 62-513.
Приложение

                                                          к Положению о проведении Открытого фестиваля

 национальных культур «Мы единством и дружбой народов сильны!»
 ЗАЯВКА

на участие в Открытом фестивале

национальных культур «Мы единством и дружбой народов сильны!»
Предприятие (учреждение, индивидуальный предприниматель) ___________________________________________________
Представляемые национальности ​​​​​​​​​​​​​​​​________________________________________________

Форма участия (концертный номер, наименование изделия народного творчества и т.д.) _______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

Количество и возраст участника (-ов) _______________________________________________

Необходимое количество столов (стендов) для выставок народного творчества___________ _______________________________________________________________________________

Ответственный (Ф. И. О, контактные данные.) _______________________________________________________

   _______________

  подпись

«____»______________20__г.

Приложение 2

                                                          к постановлению администрации

 городского поселения Андра

                                                                            от     « 14 » октября 2016 № 476
Состав оргкомитета

по проведению Открытого фестиваля национальных культур
 «Мы единством и дружбой народов сильны!»

	Глава городского поселения Андра, председатель оргкомитета

	Директор МКУК «КДЦ «Лидер», заместитель председателя оргкомитета

	Главный специалист организационно-правового отдела, секретарь  оргкомитета

	Члены оргкомитета:

Директор КСК «Прометей» (по согласованию)

	Директор МКОУ «Андринская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

	Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Семицветик» (по согласованию)

	Директор МБУДО «Детская школа искусств» пгт Андра (по согласованию)

Заведующий МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Андринская поселковая библиотека  (по согласованию)